
ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: SERVIZI ESTIVI PER MINORI - SPIAGGIA DAY ANNO 2023- DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL I 
SETTORE.

NUMERO 93 DEL 13.07.2023

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

L’anno duemilaventtre, il giorno tredici del mese di luglio con inizio alle ore  09:00, Solita sala delle 
Adunanze, la Giunta comunale convocata nei modi e forme di legge si è riunita con l 'intervento dei signori: 

Presente Assente

XCADEDDU MONICA SINDACO  

XMAMELI MASSIMILIANO VICE-SINDACO  

XSALIS FRANCESCA ASSESSORE  

XVARGIU CRISTIAN ASSESSORE  

XTUVERI NICOLA ASSESSORE  

XPORTOGHESE ELAINE ASSESSORE  

N° Presenti:  6  0-   N° Assenti:

Il Sindaco Monica Cadeddu, riconosciuta la legalità dell'adunanza, invita la Giunta a deliberare 
sull'argomento di cui all'oggeto.

e con l'assistenza del Segretario Comunale  Gianluca Cossu

Comune di DECIMOMANNU Deliberazione Giunta Comunale n. 93 del 13/07/2023  00:00:00



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta n.  101/2023 del  Responsabile  del I Settore, avente ad oggetto: “SERVIZI ESTIVI PER 

MINORI - SPIAGGIA DAY ANNO 2023- DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL I SETTORE” 

 

SU INDICAZIONE DELL’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI  

Premesso 

che l’Amministrazione comunale intende favorire e promuovere le attività rivolte ai minori con 

finalità ricreative e socializzanti per favorirne l’inclusione sociale e nel contempo contrastare il 

disagio sociale e prevenire le devianze giovanili; 

Considerato 

che si intende programmare la realizzazione di attività e iniziative a favore di minori, di età 

compresa tra i 6 e i 12 anni, finalizzate alla socializzazione e alla prevenzione del disagio sociale; 

Atteso  

che si intende programmare il Servizio di Spiaggia Day presso la spiaggia del Poetto; 

Richiamata  

la L.R. 23 dicembre 2005 n. 23 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei servizi alla persona. 

Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “; 

Richiamata  

la deliberazione della Giunta Comunale n. 3/2023 inerente la determinazione delle tariffe per i servizi a 

domanda individuale per l’anno 2023 la quale tra l’altro nel dispositivo prevede “c) di dare atto che, per i 

servizi per i quali le tariffe non sono state precedentemente approvate con apposite deliberazioni o che non 

vengono approvate con il presente atto, rimangono in vigore le  tariffe vigenti nel 2018;  

Ritenuto 

Di stabilire le seguenti condizioni e criteri per l’organizzazione del Servizio di Spiaggia Day 2023: 

Servizio Spiaggia Day, rivolto a minori di età compresa  tra i 6 anni compiuti o da compiersi entro il 

31.12.2023,  e i 12 anni,  che si svolgerà per due settimane presumibilmente nel periodo compreso 

tra l’ultima settimana del mese di luglio e la seconda settimana del mese di agosto,  dal lunedì al 

venerdì dalle ore 8:00 alle ore 13:00 presso uno stabilimento balneare, individuato dalla 

Cooperativa appaltatrice che gestirà il servizio, nella spiaggia del Poetto di Cagliari o di Quartu 

Sant’Elena per un numero massimo di n. 50 posti, di cui 5 riservati ai minori con disabilità; 

Ritenuto 

Dare atto che conformemente a quanto stabilito con la deliberazione della Giunta comunale n. 

3/2023 anche per il 2023 restano in vigore le quote di contribuzione dell’utenza per la partecipazione 



al servizio spiaggia day stabilite con deliberazioni della Giunta Comunale n. 96/2018, come di seguito 

indicato: 

SPIAGGIA DAY 

La quota di contribuzione sarà determinata tra il minimo di € 30,00 e il massimo di € 60,00, 

nell’ambito di tale fascia, la quota dovrà essere stabilita tenendo in considerazione l’attestazione 

ISEE 2023 che andrà presentata dai cittadini unitamente alla domanda di adesione, secondo le 

seguenti fasce ISEE 2023: 

ISEE 2023 da € 0,00 a € 4.500,00 Quota individuale Esente 

ISEE 2023 da € 4.501,00 a € 5.500,00 Quota individuale € 30,00 

ISEE 2023 da € 5.501,00 a € 6.500,00 Quota individuale € 40,00 

ISEE 2023 da € 6.501,00 a € 7,500,00 Quota individuale € 50,00 

ISEE 2023 da € 7.501,00 e oltre  Quota individuale € 60,00 

In caso di partecipazione di più minori appartenenti allo stesso nucleo familiare, la quota per il 

secondo partecipante, e per ogni eventuale ulteriore partecipante appartenente allo stesso nucleo 

familiare, verrà ridotta al 50%.  

Qualora sussistano particolari condizioni di disagio sociale, i minori potranno essere inseriti a 

seguito di segnalazione del servizio sociale. 

Nel caso dovesse pervenire un numero di domande superiore ai posti disponibili si adottano i 

seguenti criteri: 

-per l’individuazione dei partecipanti si procederà a sorteggio pubblico;  

-nel caso di richiesta da parte di più minori appartenenti allo stesso nucleo familiare, in caso di 

sorteggio di uno di essi, verranno ammessi di diritto anche gli altri minori richiedenti; 

L’iscrizione al servizio si intenderà perfezionata solo a seguito del versamento della quota di 

contribuzione. 

Preso atto  

che le risorse finanziarie per l’attuazione dei servizi sono disponibili al cap.10131/120/2023 e le 

quote di contribuzione dell’utenza saranno introitate al cap. 3016/3/2023  QUOTA UTENZA PER 

SERVIZI A FAVORE DI MINORI del Bilancio finanziario anno 2023; 

Dato atto che 



sono stati espressi il parere tecnico favorevole del responsabile del I Settore, e del responsabile del 

Settore Economico Finanziario il quale ha espresso parere favorevole anche in ordine alla regolarità 

contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000; 

Ritenuto 

di dover provvedere in merito; 

Con 

votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano; 

Visti  

gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 

DELIBERA 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,  

di programmare il Servizio di Spiaggia Day, rivolto a minori di età compresa  tra i 6 anni compiuti o 

da compiersi entro il 31.12.2023,  e i 12 anni che si svolgerà per due settimane presumibilmente nel 

periodo compreso tra l’ultima settimana del mese di luglio e la seconda settimana del mese di 

agosto dal lunedì al venerdì dalle ore 8:00 alle ore 13:00 presso uno stabilimento balneare, 

individuato dalla Cooperativa appaltatrice che gestirà il servizio, nella spiaggia del Poetto di Cagliari 

o di Quartu Sant’Elena per un numero massimo di n. 50 posti, di cui 5 riservati ai minori con 

disabilità; 

Di confermare  

Conformemente a quanto stabilito con la deliberazione della Giunta comunale n. 3/2023 che anche 

per il 2023 rimangono in vigore le quote di contribuzione dell’utenza per la partecipazione ai servizi 

stabilite con deliberazione della Giunta Comunale n. 96/2018, come di seguito indicato: 

La quota di contribuzione sarà determinata tra il minimo di € 30,00 e il massimo di € 60,00, 

nell’ambito di tale fascia, la quota dovrà essere stabilita tenendo in considerazione l’attestazione 

ISEE 2023 che andrà presentata dai cittadini unitamente alla domanda di adesione, secondo le 

seguenti fasce ISEE 2023: 

ISEE 2023 da € 0,00 a € 4.500,00 Quota individuale Esente 

ISEE 2023 da € 4.501,00 a € 5.500,00 Quota individuale € 30,00 

ISEE 2023 da € 5.501,00 a € 6.500,00 Quota individuale € 40,00 



ISEE 2023 da € 6.501,00 a € 7,500,00 Quota individuale € 50,00 

ISEE 2023 da € 7.501,00 e oltre  Quota individuale € 60,00 

In caso di partecipazione di più minori appartenenti allo stesso nucleo familiare, la quota per il 

secondo partecipante, e per ogni eventuale ulteriore partecipante appartenente allo stesso nucleo 

familiare, verrà ridotta al 50%.  

Qualora sussistano particolari condizioni di disagio sociale, i minori potranno essere inseriti a 

seguito di segnalazione del servizio sociale. 

Nel caso dovesse pervenire un numero di domande superiore ai posti disponibili si adottano i 

seguenti criteri: 

-per l’individuazione dei partecipanti si procederà a sorteggio pubblico;  

-nel caso di richiesta da parte di più minori appartenenti allo stesso nucleo familiare, in caso di 

sorteggio di uno di essi, verranno ammessi di diritto anche gli altri minori richiedenti; 

L’iscrizione al servizio si intenderà perfezionata solo a seguito del versamento della quota di 

contribuzione. 

Di dare atto 

che le risorse finanziarie per l’attuazione dei servizi sono disponibili, a seguito di variazione al 

bilancio di previsione 2023 in data odierna, al cap. 10131/120/2023 per € 15.000,00 e le quote di 

contribuzione dell’utenza saranno introitate al cap. 3016/3/2023 del Bilancio finanziario anno 2023; 

Di demandare  

al Responsabile del 1° Settore l’adozione dei conseguenti atti gestionali per dare attuazione ai 

servizi in argomento;  

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 



COMUNE DI DECIMOMANNU

SERVIZI ESTIVI PER MINORI - SPIAGGIA DAY ANNO 2023- DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL I SETTORE.

Oggeto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL I SETTOREDecimomannu, 13.07.2023

Donatella GARAU

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIODecimomannu, 13.07.2023

Giuseppe LUTZU



SERVIZI ESTIVI PER MINORI - SPIAGGIA DAY ANNO 2023- DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL I SETTORE.OGGETTO:

Falso

DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 93 DEL 13.07.2023

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

Il presente verbale viene leto, approvato e sotoscrito come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 CADEDDU MONICA COSSU GIANLUCA

Copia di documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Leg.vo 82/2005).


